
Via Gramsci 89/91 
Tel. +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

 

 
 
 

 
 
Il Direttore Generale 
Sandro Spataro 
 
Servizio Supporto ai delegati del Rettore  
Gerardo Carapella 

 
 
 

Oggetto: Conferimento deleghe rettorali a professori e ricercatori dell’Università di Foggia      . 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 
VISTO l’art. 11, comma 2, lett. o), dello Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO il D.M. n. 466 del 12 maggio 2023, con il quale il Prof. Lorenzo Lo Muzio è stato 

nominato Rettore dell’Università di Foggia per il sessennio 2023-2029 a 
decorrere dal 12 maggio 2023; 

VISTA la mail prot. n. 24300 – II/2 del 23 aprile 2025, con la quale il prof. Alessandro 
del Nobile comunica al Rettore le sue dimissioni irrevocabili da delegato al Grant 
Office (D.R. n. 312/2024, prot. n. 9049 – II/2 del 14/02/2024);  

VISTA la mail prot. n. 24302 – II/2 del 23 aprile 2025, con la quale il prof. Michele 
Milone comunica la sua volontà di rinunciare alla delega rettorale all’Edilizia 
(D.R. n. 1660/2024, prot. n. 46002 – II/2 del 4/09/2024); 

PRESO ATTO che l’ambito della delega “Dottorati di ricerca e strategia HR”, conferito al prof. 
Massimo Conese con D.R. n. 61480 - III/6 del 11/11/2024, necessita di una 
rimodulazione vista la vastità delle tematiche nella stessa contemplate; 

RAVVISATA la necessità, dunque, di prevedere uno sdoppiamento dell’ambito “Dottorati di 
ricerca e strategia HR” negli ambiti “Dottorati di ricerca” e “Strategia HR”; 

TENUTO CONTO dell’interesse di rivedere gli incarichi rettorali per il miglioramento dell’efficacia 
di ogni singolo ambito, 

DECRETA 

- a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino alla scadenza del mandato rettorale, 
di rimodulare le deleghe rettorali nelle sottostanti funzioni e/o materie ai professori e ricercatori, 
come di seguito indicato: 

 

FUNZIONI E/O MATERIE DELEGATI 

Sport e doppia carriera Prof. Bellantonio Sergio  

Training e didattica innovativi in ambito 
sanitario. Prof. Bettocchi Stefano  

Performance socio-ambientali e sostenibilità Prof. Cappelletti Giulio  

mailto:rettorato@unifg.it
http://www.unifg.it/


Via Gramsci 89/91 
Tel. +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

 

Placement Prof.ssa Caroprese Mariangela  

Formazione in ambito penitenziario Prof. Colaiacovo Guido  

Ricerca Prof. Conese Massimo  

Affari generali e riservatezza Prof.ssa Cuocci Valentina  

Trasparenza e anticorruzione Prof.ssa Dagostino Raffaella  

Orientamento Prof.ssa Dato Daniela  

Erasmus Prof.ssa De Lucia Caterina  

Programmazione strategica di Ateneo Prof. Faccilongo Nicola  

Relazioni internazionali Prof.ssa Fiore Mariantonietta  

Dottorati di ricerca Prof.ssa Fortunato Francesca  

Sistemi informativi e controllo flussi dati Prof. Grilli Luca  

Terza missione Prof. Leone Danilo  

Coordinamento delle attività per la 
programmazione e l’accreditamento  Prof.ssa Lombardi Maria Rosaria  

Formazione insegnanti e formazione 
continua Prof.ssa Lopez Anna Grazia 

Trasferimento tecnologico e brevetti Prof.ssa Mastroserio Annalisa  

Grant Office Prof. Milone Michele  

Sistema bibliotecario Prof.ssa Montecalvo Maria Stefania  

Didattica Prof. Mori Giorgio  

Innovazione tecnologica in area medica Prof. Nappi Luigi  

Affari normativi e negoziali Prof. Nardi Sandro  

Strategia HR Prof.ssa Nocerino Wanda 

Politiche di genere e di inclusione Prof.ssa Petito Annamaria  

Bilancio Prof. Russo Massimo 

Politiche strategiche in Sanità Prof. Serviddio Gaetano  

Servizi agli studenti e ADISU  Prof.ssa Simonetti Cristiana  

Personale Prof.ssa Sinigaglia Milena 

 
 

 
 

Il Rettore 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

mailto:rettorato@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2025-04-23T18:07:42+0200
	LORENZO LO MUZIO




